

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

第3号の1様式

(単位：円)

| 資 産 の 部 | | | | 負 債 の 部 | | | |
|----------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 当年度末 | 前年度末 | 増 減 | | 当年度末 | 前年度末 | 増 減 |
| 流動資産 | 115,839,614 | 159,173,360 | △ 43,333,746 | 流動負債 | 22,028,198 | 56,663,501 | △ 34,635,303 |
| 現金預金 | 71,179,852 | 80,263,936 | △ 9,084,084 | 事業未払金 | 14,332,027 | 14,741,032 | △ 409,005 |
| 事業未収金 | 22,001,618 | 19,561,483 | 2,440,135 | その他の未払金 | 15,814,844 | 53,091,268 | △ 37,276,424 |
| 未収金 | 29,468,640 | 67,853,552 | △ 38,384,912 | 未払費用 | 3,086,110 | 2,062,893 | 1,023,217 |
| 未収補助金 | 252,000 | | 252,000 | 預り金 | 132,205 | 297,045 | △ 164,840 |
| 受取手形 | 131,260 | 347,000 | △ 215,740 | 仮受金 | 3,138,348 | 29,799 | 3,108,549 |
| 商品・製品 | 1,606,800 | 1,651,520 | △ 44,720 | その他の流動負債 | △ 14,475,336 | △ 13,558,536 | △ 916,800 |
| 原材料 | 1,698,701 | 1,920,630 | △ 221,929 | 固定負債 | 11,778,000 | 15,900,000 | △ 4,122,000 |
| 立替金 | 3,976,079 | 1,133,775 | 2,842,304 | 設備資金借入金 | 11,778,000 | 15,900,000 | △ 4,122,000 |
| その他の流動資産 | △ 14,475,336 | △ 13,558,536 | △ 916,800 | 負債の部合計 | 33,806,198 | 72,563,501 | △ 38,757,303 |
| 固定資産 | 280,511,662 | 296,315,295 | △ 15,803,633 | | | | |
| 基本財産 | 225,784,636 | 232,185,495 | △ 6,400,859 | 純 資 産 の 部 | | | |
| 土地 | 92,920,862 | 92,920,862 | | 基本金 | 156,178,608 | 156,178,608 | |
| 建物 | 132,563,774 | 138,964,633 | △ 6,400,859 | 基本金 | 156,178,608 | 156,178,608 | |
| 定期預金 | 300,000 | 300,000 | | 国庫補助金等特別積立金 | 145,358,622 | 144,080,197 | 1,278,425 |
| その他の固定資産 | 54,727,026 | 64,129,800 | △ 9,402,774 | 国庫補助金等特別積立金 | 145,358,622 | 144,080,197 | 1,278,425 |
| 構築物 | 135,000 | 270,000 | △ 135,000 | その他の積立金 | 29,942,827 | 32,004,899 | △ 2,062,072 |
| 機械及び装置 | 16,298,457 | 22,541,037 | △ 6,242,580 | その他の積立金 | 29,942,827 | 32,004,899 | △ 2,062,072 |
| 車輛運搬具 | 1,046,162 | 1,790,249 | △ 744,087 | 次期繰越活動増減差額 | 31,065,021 | 50,661,450 | △ 19,596,429 |
| 器具及び備品 | 7,426,866 | 7,645,901 | △ 219,035 | 次期繰越活動増減差額 | 31,065,021 | 50,661,450 | △ 19,596,429 |
| 権利 | 177,714 | 177,714 | | (うち当期活動増減差額) | △ 21,658,501 | | △ 21,658,501 |
| その他の積立資産 | 29,642,827 | 31,704,899 | △ 2,062,072 | 純資産の部合計 | 362,545,078 | 382,925,154 | △ 20,380,076 |
| 資産の部合計 | 396,351,276 | 455,488,655 | △ 59,137,379 | 負債及び純資産の部合計 | 396,351,276 | 455,488,655 | △ 59,137,379 |